

Sprawozdanie z wykonania planu działalności dla Sądu Rejonowego w Krośnie Odrzańskim za rok 2017

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte dziania służące realizacji celu	
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie			
1	2	3	4	5	6	7	
Część A	1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana	1,7%	0,2%	1. Rozpowszechnianie informacji i materiałów dotyczących mediacji za pośrednictwem strony internetowej sądu. 2. Podejmowanie działań w kierunku edukacji prawnej mieszkańców powiatu krośnieńskiego i gminy Cybinka	1. Dalsze informowanie podsądnych o możliwościach polubownego rozwiązywania spraw. 2. Przesunięcia kadrowe w ramach posiadanych zasobów we wszystkich grupach pracowniczych.
	2	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Średni czas trwania (dotychczas sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji	4,3	5,4	1. Zarządzanie i nadzór administracyjny nad działalnością jednostki.	3. Zapewnienie dostępu do szkoleń wyjazdowych i w siedzibie sądu dla wszystkich grup pracowniczych.
			Wskaźnik stabilności – odsetek oddalonych środków zaskarżenia w stosunku do wszystkich spraw apelacyjnych i zażaleniowych załatwionych w sądach II instancji	64%	68%	2. Szkolenia mające na celu podnoszenie kwalifikacji sędziów, referendarzy sądowych asystentów sędziów oraz pracowników sądów.	
Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	0,41	0,23	3. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą w wydziałach orzeczniczych oraz bieżące zaspokajanie potrzeb w tym zakresie poprzez odpowiednią alokację etatów pomiędzy wydziałami.				
Część B	3	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	100%	98,6%	4. Zapewnienie ciągłości działania i rozwój systemów informatycznych pozwalających na optymalizowanie czasu przebiegu postępowań sądowych.	

Część D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2017.


Zakładane poziomy mierników nie zostały w pełni zrealizowane z uwagi na:

1. Długotrwałe nieobecności sędziów związane z delegowaniem do Ministerstwa Sprawiedliwości oraz do Sądu Okręgowego w Zielonej Górze,
2. Długotrwała nieobecność sędziego związana z macierzyństwem oraz z urlopami,
3. Zwolnienie i nieobsadzenie od 1.05.2017r. etatu sędziowskiego związane z przejściem sędziego w stan spoczynku,
4. Długotrwałe nieobecności urzędników związane z macierzyństwem oraz z chorobami,

5. Zmniejszenie liczby urzędników w związku z odejściem na emeryturę doświadczonego pracownika.

Krosno Odrzańskie, dnia 22 lutego 2018 r.


DYREKTOR
Sądu Rejonowego
Radosław Syty


PREZES
SĄDU REJONOWEGO
Maria Nowak
(1)